

۵ در رابطه با اینکه خداوند مهربان ما را طوری آفریده است که به مرور می‌توانیم کارهای خوب را یاد بگیریم و انجام دهیم و کارهای بد را بشناسیم و از آن‌ها دوری کنیم، مثالی بزنید.

۶ ساده‌ترین نوع تشکر چیست؟

۷ آیا می‌توانید بگویید چه راه‌هایی برای شکر نعمت‌های الهی وجود دارد؟

۸ از موارد زیر، کدام یک شکر نعمت و کدام یک ناسپاسی از نعمت‌های الهی به شمار می‌آید؟



۱ آیه‌ای در رابطه با این موضوع که خداوند همه جا حضور دارد و شاهد تمامی اعمال ماست، بنویسید و آن را ترجمه نمایید.

۲ آیه زیر را ترجمه کنید و سپس بنویسید به چه نکته‌ای اشاره دارد؟

فَاللَّهُ خَيْرٌ حَافِظًا وَهُوَ أَرْحَمُ الرَّاحِمِينَ

۳ انسان‌ها چگونه خودشان را از حفاظت خداوند محروم می‌کنند؟

۴ نشانه‌های محبت خداوند را بیان کنید.

۱۴ جدول زیر را کامل نمایید.

نمونه‌ای از ناسپاسی این نعمت	نمونه‌ای از شکر این نعمت	نعمت خداوند
		اجزای بدن انسان
		پدر و مادر
		هوای پاکیزه
		آب گوارا

۹ جاهای خالی را با استفاده از کلمات مناسب پر کنید.

«استفاده صحیح و به‌جا از نعمت، و استفاده ناصحیح از آن، در برابر خداوند است.»

۱۰ شکرگزاری چه نتایجی در بردارد؟

۱۱ با توجه به معنی آیه «لَئِنْ شَكَرْتُمْ لَأَزِيدَنَّكُمْ» خداوند چه وعده‌ای به بندگانش داده است؟

۱۲ شعر زیر به چه نکته‌ای اشاره دارد؟

«شکر نعمت، نعمت افزون کند
کفر نعمت از کفت بیرون کند»

۱۳ امام صادق (ع) شکر نعمت را در چه چیزی می‌دانند؟

۱ استعانت از خداوند یعنی چه؟

۲ آیه زیر را معنا کنید و سپس بگوئید به چه مفهومی اشاره دارد؟

إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَإِيَّاكَ نَسْتَعِينُ

۳ چرا ما برای حل مشکلات، نیازمند کمک دیگران هستیم؟

۴ چه کسی می‌تواند تمامی نیازهای ما انسان‌ها را برطرف کند؟ چرا؟

۵ تقوا چیست؟

۶ راه‌های بهره‌مندی از یاری خداوند را بنویسید.

۷ داشتن صبر و تقوا چگونه موجب می‌شود که انسان از یاری خداوند بهره‌مند گردد؟

۸ به پرسش‌های زیر پاسخ دهید.

اللهم معنای آیه زیر را کامل کنید.

بَلَىٰ إِنْ تَصَبَّرُوا وَتَتَّقُوا وَيَأْتُوكُم مِّن فَوْرِهِمْ هَذَا يُضِدِّكُمْ رَبُّكُمْ بِخَمْسَةِ آلَافٍ مِّنَ الْمَلَائِكَةِ مُسَوِّمِينَ

«آری، اگر و نمائید، هنگامی که

دشمنان با جوش و خروش بر شما بتازند شما را یاری

خواهد داد، با پنج هزار نفر از فرشتگان که نشانه‌هایی با خود دارند.»

بگوئید این آیه در هنگام جنگ اُحد چه تأثیری بر روحیه مسلمانان

گذاشت و چگونه موجب شد دشمنان را شکست دهند؟

۹ چه چیزی در جنگ احد موجب شد مسلمانان

شایستگی پیروزی را به دست آورند؟

۱۰ منظور خداوند از یاری او، توسط ما بندگان چیست؟

۱۴ رسول خدا (ص) در رابطه با حکمت دعا کردن چه می‌فرمایند؟

۱۱ خداوند به کسانی که دینش را یاری می‌کنند چه وعده‌ای می‌دهد؟

۱۵ چرا یکی از بهترین حالت‌هایی که دعا در آن مستجاب می‌شود، هنگام نماز است؟

۱۲ معنای آیه زیر را کامل کنید و بگویید خداوند در مقابل آن، چه وعده‌ای به مسلمانان داده است؟

يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِن تَنصُرُوا اللَّهَ يَنصُرْكُمْ وَ يَثِّبَ
أَقْدَامَكُمْ

«ای کسانی که ایمان آورده‌اید، اگر او (نیز) شما را و قدم‌هایتان را استوار می‌گرداند.»

۱۳ یکی از مهم‌ترین و ساده‌ترین راه‌ها برای جلب یاری خداوند چیست و خداوند در این رابطه چه آیه‌ای نازل کردند؟

این آیه نشان‌دهنده چیست؟